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Odpowiedzialność za produkt
Odpowiedzialność za produkt

Szanowny Kliencie

Dokonałeś dobrego wyboru. Jest nam z tego powodu
bardzo miło i chcemy pogratulować wyboru produktu
firmy KEMPER. Jako Twój partner oferujemy jakość
i wydajność w połączeniu z rzetelną obsługą.

Aby móc ocenić warunki pracy naszych maszyn rolni-
czych oraz zawsze uwzględniać odpowiednie
wymagania przy konstruowaniu nowych urządzeń,
prosimy o przekazanie nam kilku informacji.

Ponadto zyskujemy w ten sposób możliwość infor-
mowania Cię o najnowszych rozwiązaniach.

Obowiązek informacyjny

W ramach odpowiedzialności za produkt na produ-
centach i dystrybutorach urządzeń spoczywa
obowiązek przekazania instrukcji eksploatacji oraz
przeszkolenia klienta przy maszynie, wskazując
odpowiednio na przepisy dotyczące obsługi, bezpie-
czeństwa i konserwacji.

Do każdej instrukcji eksploatacji dołączony jest w kilku
egzemplarzach formularz (A, B, C i D) według poniż-
szego wzoru. W celu udokumentowania, że   maszyna i
instrukcja eksploatacji zostały prawidłowo przekazane,
konieczne jest potwierdzenie.

W tym celu należy do firmy Kemper przesłać
podpisany dokument A. Dokument B pozostaje w
zakładzie przekazującym maszynę. Dokument D
otrzymuje klient.

Przekazanie instrukcji eksploatacji

W przypadku dalszego przekazania maszyny przez
klienta należy wraz z maszyną przekazać instrukcję
eksploatacji.
3-1
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Odpowiedzialność za produkt
Deklaracja zgodności

Kemper GmbH & Co. KG
Am Breul
D-48703 Stadtlohn

Zawieszana sieczkarnia polowa z regulowaną długością
sieczki

Typy:

C2200

są zgodne z przepisami UE:

2006/42/WE ...............Dyrektywa Maszynowa

DIN EN ISO 12100.....Maszyny - Bezpieczeństwo

i DIN EN632.............Sieczkarnie polowe - Bezpieczeństwo

Stadtlohn, 6 listopada 2007 r.

Deklaracja zgodności stanie się nieważna, jeśli zawie-
szana sieczkarnia polowa z regulowaną długością
sieczki C1200 zostanie zmodyfikowana lub zmieniona
bez naszej zgody.
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Przepisy BHP
Przepisy BHP

1. Pobyt w strefie wlotowej plonów jest zabronione.

2. Obsługa szlifierki może odbywać się tylko z boku 
oraz wyłącznie przy zamkniętej obudowie koła 
toporowego. Nosić okulary ochronne.

3. Plon nie może być wprowadzany ręcznie ani 
nie może być popychany nogami.

4. Podczas wszystkich prac przy sieczkarni 
dźwignia włączania wału odbioru napędu musi 
zostać przestawiona w położenie „WYŁ”, a 
silnik ciągnika powinien zostać wyłączony.

NIEBEZPIECZEŃSTWO: Po zatrzymaniu 
bębnów wciągających rotory 
nożowe dobiegają!

5. Na czas przejazdu po drogach konieczne jest 
zamontowanie osłony na czubkach podno-
śnika liści.

6. Podczas pracy maszyny zabronione jest 
otwieranie skrzynki koła toporowego.

UWAGA: Maszyna dobiega!

7. Zwracać uwagę na należyte zamocowanie 
toporów.

8. Należy starannie podłączyć złącze wału 
przegubowego.

9. Osłona wału przegubowego musi być cały 
czas sprawna, a rurę ochronną należy zabez-
pieczyć przed obracaniem.

10. Liczba żeber na leju ochronnym wałów 
przegubowych nie może być zmieniana.

11. W czasie prowadzenia jakichkolwiek prac pod 
maszyną, należy ją bezpiecznie podeprzeć.

12. Na drogach publicznych kanał wyrzutnika 
powinien zostać obrócony w taki sposób, aby 
koniec kanału wyrzutnika nie wystawał z tyłu 
ani z boku ciągnika lub zawieszanego 
narzędzia.

13. Należy przestrzegać przepisów kodeksu 
drogowego w zakresie prawidłowego oświetlenia.

14. Dopóki koło toporowe pracuje, zabrania się 
przebywania w strefie wychylenia kanału 
wyrzutnika.

15. Urządzenia mogą być zawieszane wyłącznie, 
gdy pojazd stoi na równym podłożu.

16. Przed odłączeniem przewodów hydrau-
licznych należy poddać układ dekompresji. W 
przypadku powstania urazów spowodo-
wanych przez wydostający się z układu pod 

ciśnieniem olej hydrauliczny należy 
niezwłocznie skonsultować się z lekarzem.

17. Nosić odpowiednie osobiste środki ochrony 
słuchu.

18. Przed rozpoczęciem poszukiwania ciała 
obcego: Wyłączyć wszystkie napędy, 
wyłączyć silnik i odczekać, aż wszystkie części 
się zatrzymają.

19. Wysokość maszyny nie może przekraczać 
4,30 m, aby uniknąć dotknięcia linii energe-
tycznych.

20. Hak holowniczy nie ma dopuszczenia dla 
obciążeń pionowych.

21. Wszystkie elementy sterujące maszyny 
muszą zostać umieszczone bezpośrednio 
obok fotela ciągnika na błotniku.

22. Jeśli to konieczne, należy przywrócić 
możliwość kierowania ciągnika przez zamon-
towanie obciążników, przestrzegając przy tym 
dopuszczalnych obciążeń osi.

23. Przebywanie w strefie obracania się maszyny 
jest zabronione. Przed wykonaniem obrotu 
należy zwrócić uwagę na to, aby maszyna 
wisiała pionowo. W przeciwnym razie po 
zwolnieniu blokady obrót może nastąpić 
samoistnie (pod własnym ciężarem).
Zachować szczególną ostrożność podczas 
obracania maszyny w pozycji na zboczu.

24. Podczas poruszania się w ruchu ulicznym 
przystawka kosząca musi być zabezpieczona 
przed samoistnym opuszczeniem się przy 
pomocy mechanicznej blokady. Również 
kanał wyrzutnika musi znajdować się w pozycji 
opuszczonej i być w niej zabezpieczony. Kanał 
wyrzutnika należy w ten sposób obrócić w 
kierunku traktora lub nad traktor, aby nie 
doszło do powstania zagrożenia dla innych 
uczestników ruchu.

25. Układ hydrauliczny działa pod wysokim 
ciśnieniem. Wszystkie węże, które są 
porowate, kruche lub uszkodzone należy 
natychmiast wymienić, a w innej sytuacji 
należy wszystkie węże i przewody wymienić 
po 6 latach.

26. Maksymalne dopuszczalne ciśnienie oleju 
wynosi 210 barów.

27. Stosować wyłącznie oryginalne części 
zamienne KEMPER.
2-1
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4.0 Maszyna podstawowa  C2200 

Kombinowana przekładnia stopniowa i nawrotna 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
Ustawienie pracy do przodu, do tyłu i 
neutralne bębnów wciągających można 
przełączać przy przekładni nawrotnej z 
siedzenia ciągnika. Ponadto na przekładni 
stopniowej mogą zostać ustawione cztery 
długości koszenia.  
 
Aby uniknąć uszkodzeń przekładni:  
Nie wolno przełączać biegów pod 
obciążeniem! 
 
 
 
 
 
 
 

Zabezpieczenie przeciwprzeciążeniowe sieczkarni 
 
W urządzeniu Champion są zamontowane 4 
zabezpieczenia przeciwprzeciążeniowe: 
 
 
 
 
 
 
 
Płozy z regulowaną wysokością 
 

 
 

 
1. Na sprzęgło przeciążeniowe w przekładni 

bębnów wciągających. 
2. Na sprzęgle poślizgowym napędowego 

wału przegubowego bębnów 
wciągających. 

3. Na sprzęgle przeciążeniowym 
napędowego wału przegubowego wałków 
prasowania wstępnego. 

4. Na sprzęgle przeciążeniowym 
napędowego wału przegubowego rolek 
transportujących. 

 
 
 
 
 
A Na kamienistych podłożach konieczne 
jest zwiększenie odległości zespołu 
koszącego od ziemi, aby noże koszące 
przechodziły nad wszelkimi przeszkodami. 
B Płozy na zewnętrznych podnośnikach 
liści mają regulowaną wysokość.

 



5.1.1 Przygotowanie do pierwszego użycia C2200 

Kanału wyrzutnika po 
dostarczeniu 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
W przypadku nowo dostarczonej 
maszyny musi zostać zamontowany 
serwomotor klapy wyrzutnika. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wyjąć zawleczkę z rury wyrzutnika; 
poluzować śrubę szyny regulacyjnej; 
założyć silnik na czop, założyć łożyska i 
zamocować. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kabel z serwomotoru musi zostać 
przełożony przez prowadnicę kablową. 
 
 
 
 
Należy zadbać o to, aby kabel miał 
dostateczną możliwość przemieszczania 
się podczas obracania kanału 
wyrzutnika. Dlatego nie naprężać kabla, 
lecz pozostawić jego duży zwis. 
 
 
 
 



5.1.1 Przygotowanie do pierwszego użycia C2200 

  

 



4.0 Przekładnia nawrotna i pośrednia C2200 
 
CHAMPION 2200 jest jako maszyna 
podstawowa (sieczkarnia polowa z 
regulowaną długością sieczki + przystawka 
kosząca) zawsze budowana tak samo. 
Wszystkie maszyny są wyposażone w 
przekładnię wstępną dla dwóch prędkości 
obrotowych kół toporowych. 
 

- PRZÓD: Przekładnia pośrednia z 
3 kołami zębatymi czołowymi, 
patrz rys. 3 F (napędowy wał 
przegubowy z biegiem jałowym 
lewoskrętnym) 

Prędkość obrotowa koła toporowego:  
   Kukurydza 1160 
   Trawa           860 

- TYŁ: Przekładnia pośrednia z 3 
kołami zębatymi czołowymi, patrz 
rys. 3 H (napędowy wał 
przegubowy z biegiem jałowym 
prawoskrętnym) 

Prędkość obrotowa koła toporowego:  
   Kukurydza 1064 
   Trawa           916 
 

Każda przekładnia posiada dwa 
oznaczenia M lub G obok śruby poziomu 
oleju, patrz rys. 82 i rys. 83. 
Sprawia to, że kontrola prawidłowego 
montażu jest bardzo prosta. 
 

Zastosowanie do 
kukurydzy: 
Pozycja montażu przekładni patrz rys. 
82 + 84 
 

Zastosowanie do trawy: 
Pozycja montażu przekładni patrz 
rys. 83 + 85 
Przebudowa przekładni (rys.82/84 + 
rys. 83/85) 
Inną prędkość koła toporowego uzyskuje 
się przez obrócenie przekładni oraz 
przez wymianę wału napędowego dla 
wału przegubowego i wału koła 
toporowego. 
 

 

 

 

1064 916 



4.0 Przekładnia nawrotna i pośrednia C2200 
 



Przekładnia nawrotna  Wylot oleju C2200 

  
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Pozycja 1 pozostaje na obu 
rysunkach taka sama 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Pierwotnie opisana pozycja 
przekładni.  
Wylot oleju na oznaczonym miejscu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Środek zaradczy przez 180° obrót  
 
 
Zdemontować śrubę z wału koła 
toporowego. 
Usunąć osłonę wału odbioru mocy 
(jeśli jest). Wykręcić zabezpieczenie 
stożka. 
Zdjąć przekładnię z wału koła 
toporowego i obrócić o 180°. 
Wymienić czop napędowy. 
Usunąć pierścień zabezpieczający, 
wyciągnąć czop i wsunąć od tyłu, 
następnie zabezpieczyć wał. 
Śruby osłony wału odbioru mocy 
muszą zostać przełożone (jeśli są), 
aby przy nasuwaniu nie uderzały w 
tylną ściankę.  

Ważne !!! 
Nie zamienić par kół zębatych. 

 
Podczas montażu postępować w 
odwrotnej kolejności.  
 

Poz 1 

Poz 1 



5.0 Podstawowe ustawienie sieczkarni 
zawieszanej  C2200 
Montaż na ciągniku  Przesuwany bocznie korpus trzypunktowy 
 

 
 

 
 
Podłączenie hydrauliczne 
 

 
 
 
 
 
 

 
Obie dolne prowadnice i prowadnicę 
górną należy połączyć z korpusem 
trzypunktowym sieczkarni zawieszanej. 
Ważne jest, aby upewnić się, że dolne 
prowadnice po montażu zablokowane 
przed ruchami bocznymi. 
Układ hydrauliczny ciągnika musi być 
ustawiony na regulację pozycyjną. 
Wybrać wał odbioru napędu 1000.  
 
Trzypunktowy korpus jest 
zaprojektowany tak, aby sieczkarnia 
mogła być przesuwana mechanicznie 
lub hydraulicznie w obie strony o 
odpowiednio 110 mm. Jest to bardzo 
korzystne, jeśli w polu chce się kosić 
skiba do skiby z nawrotem. Do 
hydraulicznego przesuwu bocznego 
musi być dostępny dodatkowy, 
podwójnie działający zawór sterujący. 
 
Korpus trzypunktowy posiada 2 różne 
możliwości bocznego dopasowania: 

- mechaniczna regulacja przez 
wrzeciono 

- przesunięcie hydrauliczne 
 
Przesunięcie boczne pozwala na 
dostosowanie sieczkarni do szerokości 
opon traktora. 
 
Wymagane są co najmniej dwa 
sterowniki hydrauliczne, przy czym 
obecne muszą 1 podwójnie działający 
sterownik DW i pojedynczo działający 
EW. Przed podłączeniem złącza należy 
oczyścić z zanieczyszczeń. 
 
EW = siłownik wstępny  
 
DW = regulacja wieży 
 
 
 
 
 
 



5.0 Podstawowe ustawienie sieczkarni 
zawieszanej  C2200 
Zasilanie elektryczne 
 

 
 
 
 
Koła podporowe 
 

 
 
Montaż w wadze 
 

 

 
 
 
 
 
 
Wymagane jest napięcie stałe 12 V. 
Akumulator + połączyć czerwonym 
kablem. 
Akumulator – połączyć niebieskim 
kablem. 
 
Zamocować gniazdo na tylnym błotniku 
ciągnika 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wysokość zawieszanej sieczkarni 
można ustawić indywidualnie na dwóch 
kołach podporowych. 

1. Na nierównościach koło podpiera 
sieczkarnię i chroni przystawkę  

2. Podczas montażu możliwa jest 
zmiana wysokości sprzęgania. 

 
Wysokość między skrzynką koszącą a 
równym podłożem musi wynosić ok. 5 
cm. 
 
 
 
 
Sieczkarnia musi zostać zamontowana 
na ciągniku w prostym położeniu. 
 
Górną prowadnice należy ustawić w taki 
sposób, aby rama montażowa 
ustawiona była równolegle do ciągnika. 
 
 
 
 
 
 



5.0 Podstawowe ustawienie sieczkarni 
zawieszanej  C2200 
Zmiana prędkości obrotowej kanału wyrzutnika 
 

 
 
Ustawienie transportowe wieży 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
Prędkość obrotowa kanału wyrzutnika 
może być ustawiana niezależnie od 
siebie przy pomocy obu zaworów 
dławikowych zwrotnych. Poprzez 
zamknięcie dławików ruch obrotowy 
spowalnia się. 
 
 
 
 
 
 
Aby podczas transportu na drogach 
publicznych nie przekroczyć zgodnie 
z kodeksem ruchu drogowego 4m 
wysokości, kanał wyrzutnika musi 
zostać opuszczony. 
Odkręć płytkę zabezpieczającą, 
pociągnąć za dźwignię blokującą; 
element dystansowy złożyć do wnętrza 
kanału wyrzutnika; dolne wcięcie 
dźwigni mocującej zatrzasnąć i zamknąć 
dźwignię mocującą. 
 
Górne wcięcie 
 
Dolne wcięcie 
 
 
 
 
Sprężyny służą do ułatwienia 
opuszczania lub podnoszenia kanału 
wyrzutnika. Im bardziej naprężona jest 
sprężyna, tym łatwiejsze jest 
podnoszenie/opuszczanie. 
 
 
 
 



5.2 Podstawowe ustawienia sieczkarni 
zawieszanej  C2200 
 

Dopasowanie wału przegubowego 
 

 
 

 
Napęd główny 
 

 
 

 
 

 
 
 
Uwaga: Sprzęgło jednokierunkowe 
montować zawsze po stronie 
sieczkarni. 
 
 
 
 
 
Długość wału przegubowego należy 
dopasować do danego urządzenia 
zawieszanego. Należy zadbać o 
należyte zakrycie obu połówek wału 
przegubowego (minimum 150 mm) 
 
 
 
Sieczkarnia Champion jest seryjnie 
napędzana wałem odbioru mocy 
1000 
 
 
 
 
 
 
Aby możliwe było zamontowanie 
wału przegubowego do pojazdu, 
konieczne jest zdemontowanie 
osłony wału przegubowego. 
Usunąć małą śrubę. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Przytrzymać lej i obrócić rurę ochronną. 
Zabezpieczenie musi być zwolnione. 
 
 
 
 
 



5.2 Podstawowe ustawienia sieczkarni 
zawieszanej  C2200 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
Zdjąć rurę ochronną. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sprzęgło jednokierunkowe jest 
mocowane śrubą 16X45 8.8. 
Aby zabezpieczyć śrubę, stosuje się 
środek Loctite i moment dokręcenia. 
 
 
 
 
 
 
 
Wsunąć sprzęgło jednokierunkowe 
do oporu na wał napędowy. 
Oczyścić gwint wału napędowego i 
wkręcić śrubę. 
 
Śrubę zabezpieczającą zamontować 
za pomocą przegubu Cardana. 
 
 
 
 
Oczyści śrubę M 16X45 8.8 ze 
smaru i zanieczyszczeń. Następnie 
posmarować gwint śruby środkiem 
Loctite 234 (wysokiej odporności 
zabezpieczenie śruby). 
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zawieszanej  C2200 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
Dokręcić śrubę momentem 
dokręcenia o wartości 190 Nm. 
Następnie zamontować osłonę wału 
napędowego w odwrotnej kolejności. 
 
 
 
 
 
 
Instrukcja montażu: 
Aby uniknąć naprężeń przekładni 
podczas montażu, konieczne jest 
przestrzeganie kolejności montażu: 
A Zamontować przekładnię na kole 
toporowym n k h rys. 80, moment 
dokręcenia dla M 16 = 180 Nm 
B Odchylić przekładnię w korzystne 
położenie podłączenia wału 
przegubowego. 
C. Poprzez odpowiednie obracanie 
mimośrodowo wierconej tulei możliwe 
jest beznaprężeniowe mocowanie.  
Patrz rys. 81. Moment dokręcenia dla 
M 20 = 360 Nm.  
 

 
 
Przekładnia jest zakładana na wał koła 
toporowego i może zostać obrócona na 
7 różnych pozycji (po 15"). W ten 
sposób można uzyskać również w 
przypadku niekorzystnie ułożonych 
połączeń z wałem odbioru mocy w 
miarę proste położenie wału 
przegubowego w położeniu roboczym. 
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Zawieszanie przystawki
 
 
 

 
 

 
 
Usuwanie zabezpieczeń 
transportowych 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Wsunąć przystawkę i zamontować 
dolną belkę mocującą 
Wsunąć podpory 
 
 
 
 
 
 
 
 
Podłączyć siłownik wstępny oraz 
zatrzasnąć sprężynę nad dźwignią i 
ją naprężyć. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
W czasie przejazdu na drogach 
publicznych należy zamontować 
zabezpieczenia transportowe. Aby 
podnieść zabezpieczenia; wyjąć 
zawleczkę, przełożyć płaskownik we 
wzdłużny otwór i zabezpieczyć. 
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W czasie pracy 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
Przystawka do kukurydzy jest teraz 
zawieszona wahadłowo. Dzięki 
sprężynom w ramie montażowej 
przystawka kosząca może się lepiej 
dopasować do podłoża.  
Twarde uderzenia spowodowane 
przez nierówności podłoża na 
uwrociu są amortyzowane. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
W zależności od wersji (maszyna 
przednia/tylna) należy zmienić czop 
napędowy 
 

1. Montaż przedni - tylny 
2. Koszenie trawy - kukurydzy 

 
Do zbiorów kukurydzy przekładnia 
wychylna („M” kukurydza) musi 
wskazywać w kierunku pojazdu 
transportowego 
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Prędkości wciągania 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
Podczas montażu wału 
przegubowego należy uważać na to, 
aby zamontowane zostało sprzęgło 
cierne sieczkarni. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Przekładnia długości koszenia 
posiada dwie kulisy, w których 
zmieniany jest bieg. Dźwignia 
zmiany biegów może zostać 
przełożona tylko wtedy, gdy bieg jest 
ustawiony na zero. 

Uwaga!!! 
Aby zmienić bieg, wcześniej 

ustawiony bieg musi być 
ustawiony na zero. 

 
 
Równomierne doprowadzanie 
koszonego materiału do elementów 
sieczkarni ma znaczący wpływ na 
wydajność i jakość koszenia. 
Optymalna prędkość bębnów 
wciągających wynosi 20-30 1/min, 
patrz wartości w tabeli. 
 
1 = szybkie wciąganie przez bęben 
2 = powolne wciąganie przez bęben 
 
Nie używać 4-go biegu 
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Wyłączanie ślimaka do kukurydzy kiszonkowej 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Ślimak do kukurydzy kiszonkowej 
może być do wyboru włączany lub 
wyłączany. 
W celu wyłączenia pociągnąć 
dźwignię w bok i podnieść. W ten 
sposób zapewniony zostaje dostęp 
do paska.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Zdjąć pasek i przełożyć przez pętlę. 
Zapobiega to niezamierzonej 
równoczesnej pracy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Naprężenie paska może zostać 
dopasowane na sworzniu 10. 
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Osłona na czas transportu 
drogowego 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Podczas transportu drogowego 
osłona jest rozkładana do dołu.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
W położeniu roboczym osłona jest 
złożona do góry 
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Wskazówki dotyczące obsługi 
Koszenie leżącej kukurydzy 
 
Nie można w tym miejscu podać instrukcji mającej zastosowanie dla każdego zastosowania, 
ponieważ warunki naturalne mogą się bardzo od siebie różnić. Ogólne wskazówki: 
 

1. Operator musi nauczyć się sposobu koszenia leżącej kukurydzy przez dokładną 
obserwację tego, jak maszyna działa na koszony materiał.  
2. Jeden objazd wokół pola pozwala uzyskać informacje, który kierunek jest do koszenia 
najbardziej odpowiedni. Należy tu skorzystać z możliwości koszenia niezależnie od 
wytyczonych rzędów. W trudnych warunkach maszyna będzie działała w dwóch kierunkach, 
może w trzech, ale nie w czterech. 
3. Określone gatunki kukurydzy mogą być koszone od wierzchołka, inne nie. 
4. Leżąca kukurydza koszona od grzbietu może w określonych warunkach pozostawić długie 
ściernisko. 
5. W większości przypadków najlepiej jest podjeżdżać poprzecznie do kierunku ułożenia, 
patrz rys. 34. W trudnych warunkach koszenie odbywa się metodą obrotu (jak w przypadku 
pługa obracalnego). Gdy leżącą kukurydzę podnosi się przy pomocy dzielnika ździebeł, 
przed bębnami wciągającymi powstają dwa kierunki przepływu. Wskazane tu jest 
niekorzystanie z pełnej szerokości koszenia maszyny Wskazówka: 
Korzystne jest zastosowanie podnośników wyległego zboża (nr kat. za 1 zestaw= 2 sztuki nr 
kat.) 
6. Aby uzyskać prawidłowy przepływ materiału ważne jest, by przy możliwie niskiej prędkości 
obrotowej bębna szybko wjechać w koszony materiał. 
Ważne: 
Nie pomagać sobie rękami ani nogami! 
7. Należy nauczyć się powolnego nawracania maszyny przez zdjęcie nogi z gazu. Pasza nie 
jest wtedy kompletnie wyrzucana. 
Jeszcze kilka wskazówek na temat prędkości obrotowej bębnów wciągających: 
 
8. W przypadku leżącej kukurydzy prędkość obrotowa bębnów wciągających powinna 
wynosić możliwie   

poniżej 26 obr./min! 
Tę prędkość obrotową można łatwo policzyć przy pomocy zegarka. 
 
Sterowanie urządzeniami 
wciągającymi 
 
Przełączać możliwie jak 
najrzadziej 
W przeciwieństwie do systemów z 
wciągnikami łańcuchowymi należy w 
celu oszczędzania napędu 
mechanizmu koszącego na uwrocie 
zachować prędkość obrotową 
bębnów. Ze względu na dużą 
bezwładność układu koszącego 
należy rozpoczynać pracę z możliwie 
niską prędkością obrotową, lub 
dojeżdżać na biegu jałowym!  

 
 
 
 
Włączanie i wyłączanie (cofanie przy 
zatorze) przy pełnej szybkości, 
również w krótkim odstępie czasu, 
jest możliwe tylko wtedy, gdy rotory 
nożowe z powodu swojego biegu 
jałowego utrzymały swoje prędkości 
obrotowe. 
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Prędkości bębnów wciągających 
 
Wybór prawidłowej prędkości 
obrotowej bębna wciągającego 
wynosi w przypadku 
grubołodygowych roślin, takich jak 
kukurydza, fasola lub słonecznik w 
zakresie:  
 
Leżąca kukurydza: 25-35 obr./min. 
Stojący materiał: 20-30 obr./min. 
KCR: 30-40 obr./min. 
 
Masa przepływu materiału 
 
Do zapewnienia bezproblemowego 
przepływu materiału zarówno w 
przypadku kukurydzy, jak i KCR 
(kiszonki z całych roślin) konieczne 
jest dużo masy (dotyczy również 
krótkiej kukurydzy), dlatego należy 
zawsze jechać w miarę szybko. Dwa 
lub jeden rząd kukurydzy nie 
powinno się kosić na środku, lecz 
zawsze kosić przy pomocy bębna 
wciągającego. 
 
Koszenie krótkiej kukurydzy 
 
Z zasady podczas koszenia krótkiej 
kukurydzy należy jeździć szybko, 
aby powstał dobry przepływ 
materiału. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

W przypadku KCR prędkość 
obrotowa jest dlatego większa, 
ponieważ w celu uzyskania 
optymalnego koszenia prędkość 
koszenia przy roślinach 
cienkołodygowych musi być większa. 
Bliższe wskazówki można znaleźć w 
poszczególnych punktach. 
 
 
 
 
W ten sposób uzyskuje się lepszy 
przepływ materiału, łodygi nie 
zostają przewrócone oraz jazda jest 
wygodniejsza. Patrz rys. 30 
 
 
 
 
 
 
 
Pałąk wstępnego nacisku musi 
zostać albo opuszczony niżej lub 
osłona drogowa musi zostać 
rozłożona do dołu, patrz rys. 3 
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Montaż pobieracza 
 
Pobieracz może być montowany wyłącznie na sieczkarni zawieszanej z 
wykrywaczem metalu! Podczas koszenia trawy niebezpieczeństwo zebrania 
metalowego elementu jest znacznie większe.
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
Chwycić agregat płozami i podnieść 
maszynę, aż podpora nie będzie 
obciążona. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zwolnić dźwignię, wsunąć do góry 
podporę po lewej i prawej stronie, 
aż dźwignia się zatrzaśnie.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Usunąć zawleczki, zamontować 
uchwyt i zabezpieczyć. 
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Opuścić maszynę, aż pobieracz 
będzie mocno przylegał do agregatu. 
Zamontować sprężynę naciągową i 
uchwyt (brak w przypadku 
przystawki do kukurydzy) 
 
Zamocować siłownik podnośnika 
przystawki sworzniem i 
zabezpieczyć. 
 
Wysokie naprężenie wstępne 
 
Niskie naprężenie wstępne 
 
 
 
 
 
Wsunąć a przekładnię na pobieraczu 
zwykły przegub Cardana 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zamontować napędowy wał 
przegubowy. Uwaga! Założyć na 
przekładni stopniowej sprzęgło 
ślizgowe 
 
Ważne! 
 
Przed pierwszym użyciem należy 
przeprowadzić serwis sprzęgła. W 
tym celu śruby muszą zostać 
dokręcone. Pozostawić sieczkarnię 
pracującą przez 10 sekund. 
Okładziny ślizgają się. Następnie 
odkręcić śruby do końca. 
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Łańcuch pobieracza musi być 
regularnie konserwowany.  
Codzienne smarowanie i 
sprawdzanie naprężenia łańcucha 
może być wykonywane przez otwory 
pomocnicze. Jeśli konieczne jest 
poprawienie naprężenia łańcuchów, 
należy usunąć urządzenia ochronne. 
 
 
 
 
 
 
 
Poluzować połączenia śrubowe płyt 
regulacyjnych oraz przy pomocy 
wrzecion ustawić naprężenie 
łańcucha. 
 
 
Po naprężeniu dokręcić połączenia 
śrubowe i ponownie zamontować 
urządzenia ochronne. 

Osłona usunięta 



5.4 Przygotowanie do zbioru trawy  C2200 

Przezbrojenie na trawę na 
kiszonkę 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
W czasie zastosowania do koszenia 
trawy bezwzględnie konieczne jest 
kompletne zdemontowanie 6 noży 
wraz z uchwytami. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
W tym celu należy wykręcić po trzy 
śruby M 20X 45 8.8  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Całkowicie zdemontować noże wraz z 
uchwytami nożowymi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Konieczne jest zamontowanie gładkiej 
płyty ciernej dennej w kanale 
wyrzutnikowym. Patrz wymiana 
gładkiej płyty ciernej dennej 
 
 
 



5.4 Przygotowanie do zbioru trawy  C2200 
 

Przezbrojenie przekładni pośredniej  patrz rozdział 4.0 
 
 
 

Szczególne punkty kontrolne przed zastosowaniem podczas 
koszenia trawy 
 
1. Pracować z maksymalnie 6 nożami. (możliwie nowy zestaw) patrz tab. 26 
2. Wszystkie pozostałe noże, uchwyty nożowe oraz łopaty 
3. Wszystkie śruby na kole toporowym dokręcić przy pomocy klucza 

dynamometrycznego! 
Uchwyt nożowy i łopata = M 20 = 360 Nm 
Śruby mocujące noży = M 12 specjalne = I 3 0 Nm 

4. Naostrzyć niże i ustawić koło toporowe!  
Szczelina do przeciwostrza = 0,2-0,5 mm, patrz rys. 22+23 

5. Sprawdzić przeciwostrze, ewentualnie obrócić lub wymienić. 
Oba krótkie, boczne przeciwostrza zamontować w sposób zwarty, bez 
szczeliny. (patrz rys. 21) Dokręcić wszystkie śruby! 

6. Gdy wszystkie krawędzie będą na łopatach mocno zaokrąglone, łopaty należy 
obrócić, uszkodzone łopaty natychmiast wymienić! 

3. Sprawdzić oba dna zużyciowe w obudowie sieczkarni - w miarę możliwości 
wymienić! 

 

 
Prędkości wciągania przystawki pobieracza 
Pobieracz nie powinien pracować z większą prędkością niż jest to konieczne. W ten 
sposób zapobiega się niepotrzebnemu zużyciu. Większe długości cięcia uzyskuje się 
przez równomierne wyjmowanie toporów sieczkarni, listew bębna młócącego oraz łopat. 
Połączenie wału przegubowego odbywa się z B2 do D. (przekładnia pobieracza) 
Jeśli praca ma się odbywać z posuwem 3, połączenie wału przegubowego odbywa się 
z B 1 do D. Tam, gdzie jest to możliwe ze względu na prędkość jazdy oraz zbierany 
materiał, prędkości obrotowe pobieracza i ślimaka mogą zostać ponownie zredukowane 
przez przełożenie wału przegubowego z B1 na B2. 
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Wskazówki dotyczące zbioru KCR 
 
W związku z ciągle wzrastającym znaczeniem 
procesu konserwacji KCR (kiszonka z całych roślin z 
jęczmienia ozimego, pszenicy ozimej, bobiku, 
lucerny, rzepaku itd.) również do przystawki koszącej 
zostały skonstruowane odpowiednie akcesoria, przy 
pomocy których w określonych warunkach możliwe 
jest koszenie KCR. Pierwotnie przystawka Champion 
została skonstruowana do koszenia 
grubołodygowych roślin (kukurydza). Uwzględniając 
poszczególne wskazówki poniżej, jak również w 
korzystnych warunkach, takich jak stojące, suche 
rośliny można uzyskać dobry wynik, jednak ze 
względu na konstrukcję oraz budowę mechanizmu 
koszenia konieczne jest zaakceptowanie pewnych 
kompromisów, jeśli chodzi o wysokość koszenia.  W 
zależności od rodzaju podłoża można również 
dobrze kosić leżące rośliny. W skrajnych warunkach, 
takich jak leżące i mokre rośliny z podrostami na 
podłożach piaszczystych konieczne jest pewne 
doświadczenie w zakresie prędkości jazdy, kierunku 
jazdy lub zastosowania podnośnika łodyg. 
 
Prędkość jazdy –Prędkość koszenia -Prędkość 
obrotowa bębnów wciągających 
 
Zgodnie z naszymi doświadczeniami zaleca się 
podczas koszenia KCR jazdę z większą prędkością. 
W przypadku prędkości jazdy oraz prędkości bębnów 
wciągających konieczne jest dopasowanie ich 
prędkości, jednak można tu podać bardzo ogólne 
zalecenia, ponieważ wpływ na to ma koszony 
materiał. Prędkość jazdy: W celu zapewnienia 
prawidłowego przepływu materiału wymagana jest 
duża masa (dotyczy również krótkiej kukurydzy), 
dlatego w zależności od mocy ciągnika należy jechać 
z prędkością ok. 10-12 km/h! Podstawy: W celu 
uzyskania prawidłowego efektu koszenia prędkość 
koszenia musi być wyższa w przypadku 
cienkołodygowych roślin niż w przypadku kukurydzy 
lub słoneczników. Zgodnie z naszymi 
doświadczeniami koszenie KCR jest prawidłowe, gdy 
prędkość obrotowa bębna wciągającego wynosi min. 
28-36 obr./min. Ostrzeżenie: Maksymalnie możliwa 
prędkość obrotowa bębna, wynosząca 61 (patrz 
instrukcja) nie może być wykorzystywana z powodu 
niebezpieczeństwa wypadku. Prędkość koszenia 
staje się przy tej prędkości znacznie za duża.  
 
W przypadku skrajnie położonych roślin konieczne 
jest zastosowanie tak zwanych podnośników łodyg. 
Są one montowane przed każdym bębnem 
wciągającym przed małymi dzielnikami środkowymi 
na każdy podnośnik wyległych roślin. Zestaw 
modyfikacyjny nr 57517 

 

 

 

 
 
Akcesoria do koszenia KCR 
B Miażdżąca płyta denna: Powoduje ona dalsze 
otwarcie się koszonych roślin. Nr katalogowy: 58605 
C Podnośniki łodyg: patrz rys. 91, nr kat.:57517 18 
 
Koszenie rzepaku na kiszonkę 
Koszenie rzepaku na kiszonkę jest możliwe w 
określonych warunkach, jak minimalna wysokość, 
niska prędkość bębnów wciągających oraz niska 
prędkość obrotowa silnika. Z zasady również tutaj 
należy jechać szybko, aby powstał dobry przepływ 
materiału 
 
Koszenie prosa 
Z zasady możliwe jest koszenie prosa. Również, jak 
w przypadku innych mniej popularnych roślin, 
wymagane jest tutaj pewne doświadczenie. 
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Aby uzyskać optymalną jakość pracy sieczkarni oraz niskie zapotrzebowanie 
mocy, należy regularnie ostrzyć topory. Ostrzenie powinno odbywać się kilka 
razy dziennie. 
 
Obsługa przyrządu do ostrzenia 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
Uruchomić maszynę; włączyć wał 
odbioru mocy na ok. 580 1/min; 
Przystawka jest wyłączona! 
Odblokować pokrywę ochronną. 
Zablokować pokrywę zamykającą i 
zabezpieczyć ją przed 
przypadkowym spadnięciem 
 
 
 
 
 
Odkręcić przeciwnakrętkę przyrządu 
do ostrzenia. 
 
Uchwyt ręczny obracać tak długo w 
kierunku koła toporowego, aż 
przyrząd do ostrzenia będzie dobrze 
przylegał. Oprócz tego tarczę 
szlifierską obrócić o ćwierć obrotu do 
koła toporowego.  
 
Ważne! 
 
Podczas ostrzenia osełka musi się 
też obracać! Dopasować prędkość 
obrotową! Wraz z rosnącą 
prędkością obrotową koła 
toporowego tarcza szlifierska 
działa coraz mocniej a przy 
mniejszej prędkości obrotowej z 
mniejsza siłą! 
 
Po ostrzeniu: 
- Cofnąć tarczę szlifierską 
- Zabezpieczyć przyrząd do 
ostrzenia 
- Zablokować pokrywę ochronną  
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Wyregulować koło toporowe! 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Po ostrzeniu konieczne jest 
ponowne ustawienie koła 
toporowego do przeciwnoża. 
W tym celu należy otworzyć 
obudowę koła toporowego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zabezpieczenie przed obróceniem 
(sprężynę blokującą) wyjąć z 
gniazda. W ten sposób uzyskuje się 
dostęp do nakrętki. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Znajdujące się w zestawie 16mm 
narzędzie montażowe włożyć w 
czworokąt nakrętki. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5.6 Ostrzenie toporów  C2200 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

Uwaga: Przestrzegać momentów 
dokręcenia! 
 
 
 
 
 
 
 
Prawą ręką obracać koło toporowe w 
prawo, aż będzie ono przylegało do 
przeciwostrza. 
 
 
 
 
 
 
 
Cofanie koła toporowego. W 
następnym możliwym gnieździe 
nakrętki zablokować ponownie 
sprężynę naprężającą. 
 
Po ustawieniu koło toporowe nie 
może uderzać o przeciwostrze lub 
powtórzyć ustawienie, sprawdzić 
przeciwostrze, koło toporowe 
poluzować o jeden rowek dalej.  
 
 
Topory mogą być regulowane przy 
wykorzystując do tego otwory 
wzdłużne, aby zawsze uzyskać 
bliską odległości od przeciwnoża 
 



5.6 Ostrzenie toporów  C2200 
 

 
Obrócić lub wymienić przeciwnoże! 
 

 
 
Łopaty 
 

 

 
 
 
 
 
Stan należy regularnie sprawdzać 
stan przeciwnoża. Patrz wymiana 
przeciwostrza.  
 
Patrz rozdział „Kanał prasowania 
wstępnego”. 
 
 
 
 
 
 
 
Dla zapewnienia optymalnej pracy 
sieczkarni konieczne są prawidłowo 
działające łopaty. Mogą one być 
obracane do czterech razy. 

 
 



5.6 Ostrzenie toporów  C2200 
 

 



5.7 Wymiana płyty ciernej dennej C2200 
W zależności od jakości plonu konieczne jest dopasowanie płyty ciernej 
dennej. 

- Gładka płyta denna do zbioru trawy 
- Dziurkowana płyta denna do kukurydzy 

 
- Poprzez zastosowanie dziurkowanej płyty ciernej dennej ziarna 

kukurydzy są lepiej rozcierane. Wymagana jest większa moc ciągnika.  
 
Sieczkarnia zawieszana Champion jest wyposażona w dolną oraz boczną płytę 
cierną denną. Obie płyty należy odpowiednio zmieniać w zależności od potrzeb. 
 
 
 
Demontaż bocznej płyty ciernej dennej: 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Podnieść agregat sieczkarni; 
Odkręcić śruby i złożyć koło 
podporowe, jeśli jest na 
wyposażeniu. 
 
Ostrożnie przy składaniu. 
Przytrzymać płytę cierną denną, 
gdyż w przeciwnym razie spadnie. 
 
 
 
 
 
 
 
Zwolnić dźwignię i odciągnąć płytę 
cierną denną. 
 
 
 
 
 
 



5.7 Wymiana płyty ciernej dennej C2200 

 
 

 
 
 

 
 
 
Płytę denną cierną wyjąć do dołu. 
Przy tym koło podporowe, wspornik 
nieznacznie przytrzymać 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sworznie centrujące należy wsunąć 
w otwory obudowy wyrzutnika. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sworznie centrujące należy wsunąć 
w otwory obudowy wyrzutnika. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Wskazówka – Po wymianie płytę cierną denną należy ustawić  
1. Sprawdzić, czy płyta cierna denna przylega na całej 

długości. 
2. Sprawdzić przyleganie w miejscu styku czołowego 
3. Przy pomocy śruby M 10X40 można ustawić miejsce 

styku 2. 
4. Przy pomocy śruby M 12X60 można docisnąć płytę 

cierną denną do powierzchni uszczelniającej 1. 
5. Następnie można założyć na płyty ciernej dennej 

założyć i przykręcić płytę ścieralną. 



5.7 Wymiana płyty ciernej dennej C2200 

 
Boczna płyta cierna denna może zostać dopasowana 
odpowiednio do danej wielkości ziarna. 
 
Przez zmianę stosunku z A do B można zmienić intensywność tarcia. W ten 
sposób można ustawić optymalną jakość plonu. 
 
Śruby regulacyjne A są fabrycznie 
ustawiane na luz nośny podziałowy 
wynoszący 10 mm. 

 
Śruby regulacyjne A są fabrycznie 
ustawiane na luz nośny podziałowy 
wynoszący 3 mm. 

 

 
 

 

 
 
 
Poluzować przeciwnakrętki oraz 
wkręcić lub wykręcić śruby. 
Po regulacji koniecznie zakontrować 
połączenia śrubowe.  
 

 

 

 
 
 
Przy pomocy obu śrub w rozmiarze 
12 płyta cierna denna musi zostać 
dopasowana do wyjścia. 

(patrz również rys. 9) 
 
 
 

A B 

Z tyłu 



5.7 Wymiana płyty ciernej dennej C2200 

 
Wymiana dolnej płyty ciernej dennej 
 

 
 
 

Jeśli konieczna jest wymiana płyty 
ciernej dennej, zawieszana 
sieczkarnia musi zostać 
podniesiona. Dolna płyta cierna 
denna może zostać następnie 
odkręcona przy pomocy dziesięciu 
śrub. 
 
 
 

Usunąć śruby 10  
 

 
 
 
 
Obracanie płyty dennej ciernej  
 
Okres użytkowania płyty ciernej dennej może zostać przedłużony poprzez 
odwrócenie dolnej i bocznej płyty ciernej dennej.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5.8 Sprawdzanie i ustawianie przeciwnoża  

oraz wału gładkiego         C2200 
 
Sprawdzanie przeciwnoża  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Kontrola wzrokowa przeciwnoża 
możliwa jest przez obudowę koła 
toporowego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jeśli konieczne jest nowe ustawienie 
przeciwnoża, lub jego wymiana, 
należy złożyć kanał prasowania 
wstępnego. W tym celu należy 
wykręcić przednie śruby; poluzować 
tylne śruby (po obu stronach). 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wykręcić w sumie cztery śruby 
M12X 30; 2 po lewej stronie – 2 po 
prawej stronie na dole kanału 
prasowania wstępnego 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5.8 Sprawdzanie i ustawianie przeciwnoża  

oraz wału gładkiego         C2200 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Przy pomocy dźwigni można teraz 
otworzyć przystawkę.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wały przegubowe rozsuwają się 
automatycznie. Podczas składania 
rury profilowe kanału wałkowego 
muszą zostać zsunięte 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozłożoną przystawkę należy 
podeprzeć, zanim rozpocznie się 
prace przy przeciwnożu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5.8 Sprawdzanie i ustawianie przeciwnoża  

oraz wału gładkiego         C2200 
 
Ustawianie przeciwnoża 
 

 
 
 
Ustawianie skrobaka wału 
gładkiego 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Teraz można ustawić, obrócić lub 
wymienić przeciwnóż. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
W celu ustawienia wału gładkiego 
należy odkręcić śruby 12. Skrobaki 
należy ustawić możliwie jak najbliżej 
wału. Szczelina maks. 0,5mm 
 



5.9 Wykrywacz metaluC2200 
 
Wykrywacz metalu można rozpoznać na podstawie cech zewnętrznych: 

- Skrzynka sterownika na urządzeniu;  
- Złącza kłowe między przekładnią a kanałem prasowania wstępnego 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
Możliwe jest ustawienie zakresu 
reakcji wykrywacza metalu. W tym 
celu należy przekręcić potencjometr 
znajdujący się w skrzynce 
sterowniczej.  
1 = mało wrażliwy 
9 = bardzo wrażliwy 

 
W skrzynce sterowniczej znajdują się 
8 A bezpiecznik topikowy. W celu 
otwarcia obudowy bezpiecznikowej 
należy ją ścisnąć i obrócić 
Przed każdym użyciem funkcji 
detektora metalu należy sprawdzić 
następujące punkty 

1. Zapłon włączony, napęd 
wyłączony 

2. Wciąganie ustawione na 
„do przodu” 

3. Ostrożnie, po omacku 
przesunąć metalowy 
przedmiot w kierunku 
gumowanego wałka. 

4. Sprzęgła kłowe zamykają się 
prawidłowo: 

Wykrywacz działa 
5. Sprzęgła kłowe nie zamykają 

się: Skontaktować się z 
wyspecjalizowanym 
warsztatem 

 



5.9 Wykrywacz metaluC2200 

Napęd z automatycznym przerwaniem przeniesienia mocy 
 
Napęd obu przednich bębnów wciągających oraz walców prasowania wstępnego 
i transportowych odbywa się za pośrednictwem głównego przegubowego wału 
napędowego przez koło toporowe oraz przez przekładnię stopniową. 
W przypadku zakłóceń występujących w kanale pobierania, spowodowanych 
przez ciała obce lub zatory, za pomocą systemu przerwania przebiegu napędu 
można natychmiastowo wyłączyć pobieranie (przełącznik dźwigniowy 10 w 
położeniu „Autom. 0”) lub można je odwrócić. 
Przy pomocy przełącznika dźwigniowego 10 przesyłany jest impuls do napędu 
wrzeciona podnośnikowego 27, który powoduje przez krzywkę tarczową 80 
rozprężenie trzyrowkowego paska klinowego przerywając w ten sposób 
przeniesienie mocy. 
Napęd wrzeciona podnośnikowego 27 pracuje dalej i przy pomocy dźwigni 68 
przełącza przekładnię 30 bez obciążenia w położenie „O”. 

 

 
 
 
 



5.9 Wykrywacz metaluC2200 

Wskazówka dotycząca ustawień po możliwym montażu  
 
W przypadku sprawdzenia lub nowego montażu należy przestrzegać następujących 
wskazówek: 
 

1. Napęd wrzeciona podnośnikowego 1 podłączany jest najpierw do krzywki 
tarczowej oraz ustawiony zostaje w przedstawione położenie 5° (położenie O). 
Rolka 3 jest w tym przypadku ustawiona na środku krzywki tarczowej. 

 
2. Przełącznik pozycji 28 A ustawia się tu w przedstawionym położeniu środkowym. 
 
3. Dźwignia zmiany biegów 5 zostaje również przełączona do pozycji środkowej. 
 
4. Po tym podstawowym ustawieniu między dwoma przyłączami 6 + 7 powstaje 

wymiar X. 
 
5. Ten wymiar X może zostać wówczas ustawiony na siłowniku sprężynowym 8 

przy pomocy nakrętki 9. Siłownik sprężynowy 8 zostaje następnie podłączony do 
dźwigni zmiany biegów. Śruby 10 + 11 służą jako ogranicznik położenia dźwigni 
zmiany biegów „naprzód” i „wstecz”. Wskazówka dotycząca ustawienia: Dźwignię 
zmiany biegów ustawić wraz z siłownikiem sprężynowym w położenie krańcowe, 
obrócić śruby o ½ obrotu i zakontrować. 

 
6. Dla prawidłowego naprężenia paska klinowego sprężyna naciągowa 12 ma 

szczególne znaczenie. Dlatego należy ją regularnie sprawdzać. 
 
7. Przełącznik pozycyjny 28A wskazuje, jakie jest ustawienie napędu wrzeciona 

podnośnika: Naprzód, pozycja 0 lub wstecz. Regulacja odbywa się tak, że rolka 3 
w ustawieniu naprzód i wstecz jest odpowiednio równomiernie oddalona od 
krzywki tarczowej 2.  

 
8. Wyłącznik krańcowy 28 B przerywa zasilanie napędu wrzeciona 

podnośnikowego 1 na krótko przed osiągnięciem pozycji krańcowej.  
(Tylko w wersji z wykrywaczem) 



5.10 Prace przy użyciu sieczkarni zawieszanej C2200 
 
Ustawianie zawieszanej 
sieczkarni 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
Jeśli jest to możliwe, montaż 
powinien odbyć się w taki sposób, 
aby wał przegubowy pracował w 
poziomie.  
Łącznik górny należy przy tym 
dopasować w taki sposób, aby 
zawieszana sieczkarnia znajdowała 
sie pod kątem prostym do podłoża 
(w pionie) 
 
 
 
 
W celu ochrony sieczkarni w trakcie 
pracy przed nierównościami podłoża, 
przy pomocy kół podporowych 
zostaje ustawiony odstęp pomiędzy 
obudową zbierającą a podłożem. 
Regulacja powinna odbywać się na 
równej powierzchni. 
Ustawić sieczkarnię ponownie na 
wysokości roboczej i zablokować za 
pomocą układu hydraulicznego 
ciągnika. 
 
 
 
 
 
 
 
Agregat sieczkarni nie jest już 
przestawiany po ustawieniu 
podstawowym. Przystawka jest 
podnoszona i opuszczana przy 
pomocy siłowników przystawki. 
 
 
 
 
 



5.10 Prace przy użyciu sieczkarni zawieszanej C2200 
 
 
 

 
 

 
 

Sterowanie urządzeniami 
wciągającymi 
 

 

 
 
 
 
 
Należy włączyć wał odbioru napędu 
1000. Dla zapewnienia dobrej jakości 
koszenia konieczne jest zapewnienie 
stałej prędkości obrotowej, 
wynoszącej 1000 obr./min. 
 
 
 
 
 
 
 
 
4-ty bieg nie powinien być włączany 
ze względów nadmiernego zużycia 
oraz bezpieczeństwa 
 
 
 
 
 
 
 
 
Podczas rozruchu sieczkarni 
zalecamy zawsze uruchomienie 
mechanizmu podawania zawsze 
przy prędkości obrotowej dla biegu 
jałowego ciągnika. 
Ze względu na wysokie prędkości 
rotorów nożowych i stosunkowo 
dużej bezwładności, należy unikać 
włączania podajnika przy pełnej 
prędkości obrotowej. 
Włączanie i wyłączanie (cofanie przy 
zatorze) przy pełnej szybkości, 
również w krótkim odstępie czasu, 
jest możliwe tylko wtedy, gdy rotory 
nożowe z powodu swojego biegu 
jałowego zatrzymały swoje prędkości 
obrotowe. 



5.10 Prace przy użyciu sieczkarni zawieszanej C2200 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
„Odwracanie – Stop“ = Jest aktywne tylko w połączeniu z wykrywaczem metali. 

Służy do włączania funkcji przeszukiwania. 
 
„Bieg powrotny“ = Przekładnia przełącza się na bieg powrotny 
 
„Wciąganie“ = Przekładnia przełącza się na bieg naprzód 
 
Automatycznie O = Przekładnia przełącza się na bieg jałowy 
 

   Regulacja klapy wyrzutowej 
Bieg powrotny R 

Autom. 0 Zatrzymanie 
odwracania 

wciąganie V 
Kontrolka działania wł./wył. 

 i przycisk 
 



Zakres dostawy w raz z urządzeniem C2200 

Akcesoria przy dostawie w zależności od zamówienia 

W osobnej paczce dostarczane są pulpit operatora, siłownik, śruby, oddzielne 
zasilanie, dźwignia regulacji koła toporowego, instrukcja obsługi i lista części 
zamiennych. 
 
Zestaw akcesoriów 
 

 
 
 
Wał przegubowy  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Płyta cierna denna  
 

 
 
 
 
 
 
 
 


	C2200_!01-Titel B-Anl. C 2200_PL
	Nr 113185
	Maschinenfabrik KEMPER GmbH & Co. KG ( D- 48694 Stadtlohn
	Postfach 1352  (  Telefon : +49 (0) 25 63 / 88-0

	C2200_01-Inhaltsverzeichnis_PL
	02-Produkthaftung-1200-pl
	03-Sicherheitshinweise-1200-pl
	C2200_04a-grundmaschine_PL
	C2200_04b-Auswurfkrümmer +_PL
	C2200_05a-Umkehru verlagerungsgetriebe_PL
	C2200_05b-Ölaustritt Getriebe_PL
	C2200_06-Anbau Trägerfahrzeug_PL
	C2200_07-Gelenkwelle Anbau_PL
	C2200_08-Maisernte_PL
	C2200_09a-Grass Vorbereitung_PL
	C2200_09b-Messer im Gras_PL
	C2200_10-Hinweise zum Ernteverfahren GPS_PL
	C2200_11-Schleifen_PL
	C2200_12-reibboden Wechseln_PL
	C2200_13-Vorpresskanal_PL
	C2200_14-Metalldetektor_PL
	C2200_15-Arbeiten mit den Anbauhäcksler_PL
	C2200_20-Zubehör bei Auslieferung_PL
	Blank Page

